
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/46105]
28 SEPTEMBER 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering tot goedkeuring van de Natura 2000 beheerplannen voor
de deelgebieden IA3 Tournay-Solvaypark en IA4 Vijver van
Bosvoorde (Molenvijver), Oever met Talud Internationale School,
Vuursteendomein

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 1 maart 2012 betreffende het
natuurbehoud, de artikelen 19 en 50;

Gelet op de bespreking met de betrokken eigenaars en gebruikers uit
hoofde van artikel 50 § 2 van de ordonnantie van 1 maart 2012 betref-
fende het natuurbehoud;

Gelet op het advies van Urban Brussels, gegeven op 3 mei 2023;
Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumen-

ten en Landschappen, gegeven op 10 mei 2023;
Gelet op het advies van de Brusselse Hoge Raad voor Natuurbehoud,

gegeven op 26 april 2023;
Gelet op de resultaten van het openbaar onderzoek uitgevoerd in de

gemeente Watermaal-Bosvoorde van 11 mei tot 10 juni 2023;
Gelet op het advies van de houders van zakelijke rechten en

gebruikers op de betrokken site;

104606 MONITEUR BELGE — 09.11.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
9-
11

-2
02
3



Overwegende het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 14 april 2016 tot aanwijzing van het Natura 2000-gebied -
BE1000001 : «Het Zoniënwoud met bosranden en aangrenzende
beboste domeinen en de vallei van de Woluwe- complex Zoniënwoud-
Vallei van de Woluwe»;

Op voordracht van De Minister-president van de Brusselse Hoofd-
stedelijke Regering en de Minister van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest bevoegd voor Leefmilieu en Natuurbehoud;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De Regering keurt de Natura 2000 beheerplannen goed
voor de volgende deelgebieden:

1° I A3 : Tournay-Solvaypark;

2° I A4 : Vijver van Bosvoorde (Molenvijver), Oever met Talud
Internationale School, Vuursteendomein.

Art. 2. De Minister die bevoegd is voor Leefmilieu en Natuurbe-
houd, wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 28 september 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-president van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

*

104607MONITEUR BELGE — 09.11.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
9-
11

-2
02
3


